[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
    ЕЛАНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

             РЕШЕНИЕ  (проект)
О внесении изменений  в решение Еланской районной Думы  от  27  декабря 2021 года №118/20 «О бюджете Еланского муниципального  района Волгоградской области на 2022 год  и на плановый период  2023 и 2024 годов.».

Рассмотрев изменения в решение Еланской районной Думы  от  27  декабря 2021 года №118/20  «О бюджете Еланского муниципального  района Волгоградской области на 2022 год  и на плановый период  2023 и 2024 годов.», руководствуясь ст.15  Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Еланского муниципального района Волгоградской области
Еланская районная Дума Волгоградской области четвертого созыва
РЕШИЛА:
1.Внести в решение Еланской районной Думы  от  27  декабря 2021 года №118/20  «О бюджете Еланского муниципального  района Волгоградской области на 2022 год  и на плановый период  2023 и 2024 годов.» следующие изменения согласно приложению.
2. Контроль  за  исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Еланской районной Думы Волгоградской области по бюджету, налогам  и финансовой политике.
3.Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Еланского муниципального района Волгоградской области.
Глава
Еланского муниципального района
Волгоградской области                                                                                        Д.Ф.Литвинов

Председатель Еланской районной Думы

Волгоградской области                                                                                          Г.И.Зуева

Приложение
к проекту решения Еланской районной Думы
Волгоградской области
	Поправки бюджета Еланского муниципального района за III квартал  2022 года

	КБК

	Годовой план
	Поправки за III квартал
	Уточненный годовой план на 01.10.2022

	1
	2
	3
	4
	5

	ДОХОДЫ

	00010100000000000000
	Налоги на прибыль, доходы
	144525,1
	0,0
	144525,1

	00010102000010000110
	Налог на доходы физических лиц
	144525,1

	144525,1

	00010500000000000000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	46561,0
	0,0
	46561,0

	00010501010010000110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	2094,0

	2094,0

	00010502000010000110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	300,0

	300,0

	00010503000010000110
	Единый сельскохозяйственный налог
	41711,0

	41711,0

	00010504020020000110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогообложения
	2456,0

	2456,0

	00010800000000000000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	2808,0

	2808,0

	00011100000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	18443,0

	18443,0

	00011200000000000000
	ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ
	200,0

	200,0

	00011300000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	6579,9

	6579,9

	00011400000000000000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	1730,0

	1730,0

	00011600000000000000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	550,0

	550,0

	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ
	221397,0
	0,0
	221397,0

	00020000000000000000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	373608,1
	-22,7
	373585,4

	00020220000000000150
	Субсидии от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	89903,8
	-22,7
	89881,1

	00020220041050000150
	Субсидии бюджетам муниципальных образований Волгоградской области на реализацию мероприятий, связанных с организацией освещения улично-дорожной сети населенных пунктов
	8000,0

	8000,0

	00020220041050000150
	Субсидии бюджетам муниципальных образований Волгоградской области на реализацию мероприятий в сфере дорожной деятельности
	8337,0

	8337,0

	00020225097050000150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и спортом
	1398,6

	1398,6

	00020225304050000150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях
	11026,5

	11026,5

	00020225497050000150
	Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	4237,0
	-22,7
	4214,3

	00020229999050000150
	Субсидии бюджетам муниципальных образований для решения отдельных вопросов местного значения в сфере дополнительного образования детей
	743,5

	743,5

	00020229999050000150
	Субсидии на организацию отдыха детей в каникулярный период в лагерях дневного пребывания на базе муниципальных образовательных организаций Волгоградской области
	1143,0

	1143,0

	00020229999050000150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов и городских округов Волгоградской области на софинансирование расходных обязательств, возникающих в связи с доведением до сведения жителей муниципальных районов и (или) городских округов Волгоградской области официальной информации
	1219,4

	1219,4

	00020229999050000150
	Субсидии на приобретение и замену оконных блоков и выполнение необходимых для этого работ в зданиях муниципальных образовательных организаций Волгоградской области
	0,0

	0,0

	00020229999050000150
	Субсидии на замену кровли и выполнение необходимых для этого работ в зданиях муниципальных образовательных организаций
	5000,0

	5000,0

	00020229999050000150
	Субсидии на благоустройство площадок для проведения праздничных линеек и других мероприятий в муниципальных общеобразовательных организациях Волгоградской области
	1000,0

	1000,0

	00020229999050000150
	Субсидии на приобретение и замену осветительных приборов, а также на выполнение необходимых для этого работ в зданиях муниципальных образовательных организаций Волгоградской области
	1000,0

	1000,0

	00020229999050000150
	Субсидии на приобретение и замену оконных блоков и выполнение необходимых для этого работ в зданиях муниципальных образовательных организаций Волгоградской области
	1827,0

	1827,0

	00020229999050000150
	Субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Волгоградской области на модернизацию спортивных площадок в общеобразовательных организациях Волгоградской области
	5400,0

	5400,0

	00020229999050000150
	Субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Волгоградской области на содержание объектов благоустройства
	3297,8

	3297,8

	00020229999050000150
	Субсидии из областного бюджета бюджетам муниципальных образований Волгоградской области на обеспечение питьевым водоснабжением населения
	14000,0

	14000,0

	00020229999050000150
	Субсидии на обеспечение сбалансированности местных бюджетов бюджетам муниципальных образований
	22274,0

	22274,0

	00020230000050000150
	СУБВЕНЦИИ
	264571,7
	0,0
	264571,7

	00020230022050000150
	Субвенции бюджетам муниципальных образований на предоставление гражданам субсидий на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
	20368,9

	20368,9

	00020230024050000150
	Субвенции на реализацию Закона Волгоградской области от 10 ноября 2005 г. № 1111-ОД "Об организации питания обучающихся (1 - 11 классы) в общеобразовательных организациях Волгоградской области"
	6041,3

	6041,3

	00020230024050000150
	Субвенции на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилья и коммунальных услуг специалистам учреждений культуры (библиотек, музеев, учреждений клубного типа) и учреждений кинематографии, работающим и проживающим в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа)
	1072,4

	1072,4

	00020230024050000150
	Субвенции на предоставление мер социальной поддержки по оплате жилого помещения и коммунальных услуг работникам библиотек и медицинским работникам образовательных организаций, работающим и проживающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) в Волгоградской области
	174,1

	174,1

	00020230024050000150
	Субвенции на оплату жилого помещения и отдельных видов коммунальных услуг, предоставляемых педагогическим работникам образовательных организаций, проживающим в Волгоградской области и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории Волгоградской области
	6284,9

	6284,9

	00020230024050000150
	Субвенции на создание, исполнение функций и обеспечение деятельности муниципальных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав
	348,3

	348,3

	00020230024050000150
	Субвенции на организационное обеспечение деятельности территориальных административных комиссий
	322,8

	322,8

	00020230024050000150
	Субвенции на осуществление образовательного процесса по реализации образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования муниципальными общеобразовательными организациями
	148492,2

	148492,2

	00020230024050000150
	Субвенции на осуществление образовательного процесса по реализации образовательных программ дошкольного образования муниципальными общеобразовательными организациями
	11444,3

	11444,3

	00020230024050000150
	Субвенции на осуществление образовательного процесса по реализации образовательных программ дошкольного образования муниципальными дошкольными образовательными организациями
	46724,1

	46724,1

	00020230024050000150
	Субвенции на организацию и осуществление деятельности по опеке и попечительству
	1355,4

	1355,4

	00020230024050000150
	Субвенции на осуществление государственных полномочий Волгоградской области по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов и архивных фондов, отнесенных к составу архивного фонда Волгоградской области
	423,9

	423,9

	00020230024050000150
	Субвенции на осуществление полномочий Волгоградской области по установлению регулируемых тарифов на регулярные перевозки по муниципальным маршрутам
	109,4

	109,4

	00020230024050000150
	Субвенция на осуществление полномочий Волгоградской области, переданных органам местного самоуправления в области обращения с животными в части реализации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев
	82,4

	82,4

	00020230024050000150
	Субвенции по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	783,4

	783,4

	00020230027050000150
	Cубвенция бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление государственных полномочий по предоставлению мер социальной поддержки детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	11950,0

	11950,0

	00020230027050000150
	Cубвенция бюджетам муниципальных районов и городских округов на осуществление государственных полномочий по выплате вознаграждения за труд, причитающегося приемным родителям, патронатным воспитателям, и предоставлению приемным родителям мер социальной поддержки
	5750,0

	5750,0

	00020230029050000150
	Субвенции на выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования
	1287,0

	1287,0

	00020235120050000150
	Субвенции бюджетам на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	187,5

	187,5

	00020235930050000150
	Субвенции бюджетам на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	1369,4

	1369,4

	00020240000050000150
	Иные межбюджетные трансферты
	18132,6
	0,0
	18132,6

	00020240014050000150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	31,3

	31,3

	00020245303050000150
	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
	17108,3

	17108,3

	00020249999050000150
	Иные межбюджетные трансферты на обеспечение социальными гарантиями молодых специалистов, работающих в муниципальных учреждениях, расположенных в сельских поселениях и рабочих поселках Волгоградской области
	99,8

	99,8

	00020249999050000150
	Достижение показателей деятельности органов исполнительной власти
	473,9

	473,9

	00020249999050000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов
	419,3

	419,3

	0002040502050000150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями получателям средств бюджетов муниципальных районов
	970,0

	970,0

	0002070502050000150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных районов
	30,0

	30,0

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	595005,1
	-22,7
	594982,4

	 Р А С Х О Д Ы

	0100
	Общегосударственные вопросы
	66775,5
	0,0
	66775,5

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1928,0

	1928,0

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	571,0

	571,0

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	42555,4

	42555,4

	0105
	Судебная система
	187,5

	187,5

	0106
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	936,0

	936,0

	0111
	Резервные фонды
	210,0

	210,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	20387,6

	20387,6

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	50,0
	0,0
	50,0

	0310
	Обеспечение пожарной безопасности
	50,0

	50,0

	0400
	Национальная экономика
	22884,4
	0,0
	22884,4

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	109,4

	109,4

	0408
	Транспорт
	5637,6

	5637,6

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	17137,4

	17137,4

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	24415,6
	0,0
	24415,6

	0502
	Коммунальное хозяйство
	20751,4

	20751,4

	0503
	Благоустройство
	3664,2

	3664,2

	0600
	Охрана окружающей среды
	1280,0
	0,0
	1280,0

	0603
	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	1280,0

	1280,0

	0700
	Образование
	433237,7
	-662,0
	432575,7

	0701
	Дошкольное образование
	94400,6

	94400,6

	0702
	Общее образование
	274056,4
	-662,0
	273394,4

	0703
	Дополнительное образование детей
	37327,1

	37327,1

	0707
	Молодежная политика
	1685,1

	1685,1

	0709
	Другие вопросы в области образования
	25768,5

	25768,5

	0800
	Культура, кинематография
	19569,0
	0,0
	19569,0

	0801
	Культура
	14287,9

	14287,9

	0802
	Кинематография
	1650,0

	1650,0

	0804
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	3631,1

	3631,1

	1000
	Социальная политика
	54207,7
	0,0
	54207,7

	1001
	Пенсионное обеспечение
	1200,0

	1200,0

	1003
	Социальное обеспечение населения
	26574,5

	26574,5

	1004
	Охрана семьи и детства
	24957,4

	24957,4

	1006
	Другие вопросы в области социальной политики
	1475,8

	1475,8

	1100
	Физическая культура и спорт
	5297,5
	176,6
	5474,1

	1101
	Физическая культура
	4775,5

	4775,5

	1105
	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	522,0
	176,6
	698,6

	1200
	Средства массовой информации
	1359,4
	0,0
	1359,4

	1202
	Периодическая печать и издательства
	1359,4

	1359,4

	1400
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	23217,4
	0,0
	23217,4

	1403
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	23217,4

	23217,4

	ИТОГО РАСХОДОВ (по разделам)
	652294,2
	-485,4
	651808,8

	ПРОФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "плюс") ДЕФИЦИТ БЮДЖЕТА (со знаком "минус")
	-57289,1
	462,7
	-56826,4